JOANNES scriptor *Reductorii moralis Biblici*, quod MS. Venetiis, memorat Tomasinus pag. 26.

JOANNES Mullerus sive Molitor, *Regiomontanus* Francus, Germanus, de quo Ricciolum in Almagesto a) audire juvat: *Joannes de Monte regio* (non Prussiae sed) *Franconiae, Germaniae decus et cognomento Magnus, natus est Anno 1436. Junii die 6. hor. 4. min. 40. b) post meridiem, Regiomonti, conjunctis platicae Luna et Saturno in Geminis, quae conjunctio mirabilem ingenii acrimoniam decernit, sed in eodem signo conjunctis Luminaribus et Marte in domo 8. ac proinde a Marte afflictis et vitam haud longam significantibus. Fuit Viennae discipulus Georgii Peurbachii, qui illi (A. 1464.) suprema voluntate, Almagesti epitomen perficiendam injunxit. A Matthia Rege Hungariae, cui tabulam primi mobilis dicavit, aureis Hungaricis octingentis ac veste pretiosissima, deinde annuo stipendio ab ipso aliisque principibus viris, muneribus ditatus Norimbergam (A. 1471.) migrans et magno honore susceptus ob-*

a) Quae breviter hic a Ricciolo tanguntur, uberius tradita videri possunt a Gassendo in vita Regiomontani, Erasmo Reynholdo in Oratione quae inter Melanchthonis declamationes Tom. 5. legitur. praecipue a Jo. Gabriele Doppelmayero in lumine praeclari operis Germanice editi de Mathematicis et Artificibus Norimbergensibus, Norimb. 1720. fol. pag. 123. Vide et Trithemium de scriptoribus German. cap. 213. et de S. E. cap. 844. Jo. Mollieri homonymoscopiam pag. 935.

b) Confer thema natalitium Regiomontani in Lucae Gaurici tractatu Astrologico pag. 62. b.

servavit per aliquot annos sidera, et praesertim Solis declinationes. Romam demum (A. 1475.) a Sixto IV. summo Pontifice a), qui absentem jam designarat in Episcopum Ratisponensem, ad Kalendarii correctionem evocatus est: sed rebus infectis, pestilenti febre, vel, ut alii suspicati sunt, veneno a Georgii Trapezuntii filiis ob invidiam interemptus obiit An. 1476. (6. Jul.) annorum 41. sepultusque in Pantheone. Incredibile est quantum huic viro vere Magno debeat univ. Mathesis, sed praecipue Astronomia: Itaque merito Petrus Ramus libro 2. scholarum Mathematicarum dixit Norimbergam justius Regiomontano gloriari posse, quam Tarentum Archyta, Syracusam Archimede, Byzantium Proclo, Alexandriam Ctesibio: qua occasione addit, Norimbergenses Archytae columbam aemulatos, muscam ferream fabricatos esse quae ex artificis manu egressa et circumvolans convivas, revolabat in domini manu: et aquilam, quae Imperatori (Maximiliano A. 1470. 7. Jun. Norimbergam) adventanti, longissime obviam in sublimi aere procedebat b) et ad Urbis portam comitabatur. Sed jam scripta Regiomontani referenda sunt ac primum memorandi veteres scriptores quos vel editos vel illustratos ejus studio habemus, vel quos in lucem daturus erat si suppetisset vita.